
Protokol o změně díla Změnový list č. 1

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravfní řešení

Objekt: SO 301

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce a méněpráce - výměna dna

šachty včetně nápojného bodu. Projektová dokumentace předpokládala, že napojení nové kanalizace na

koncovou šachtu stávající kanalizace bude provedeno navrtávkou do betonového dna šachty. Ve

skutečnosti je koncová šachta stávající kanalizace plastová, navíc se dnem zatáčejícím o 90°. Bylo nutné

provést vícepráce spočívající v odkopání koncové revizní šachty a výměně jejího dna za dno s

průběžnou kynetou a odbočkou, nebylo nutné provádět navrtávku.

Část položek byla zahrnuta v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány, část položek v zadávacích podmínkách zahrnuta nebyla a byla tedy oceněna postupem dle

čl. 4.6. a 4.8. SoD – „Tam, kde nelze použít popsaný způsob ocenění, bude ocenění provedeno

zhotovitelem dle položek katalogů směrných cen v aktuálním znění. V ostatních případech cenami

odpovídajícími cenám obvyklým na trhu, které budou odsouhlaseny objednatelem.“ Zhotovitel vycházel

z ceníku RTS II. pololetí 2018.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

18 221,75
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
-4 125,02

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 14 096,73

Výše DPH 2 960,31

náklady na změnu vč. DPH 17 057,04

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

2x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:



Protokol o změně díla Změnový list č. 2

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 3 075,00

Výše DPH 645,75

náklady na změnu vč. DPH 3 720,75

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

3 075,00
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - čerpání vody při výkopu

retenční nádrže. Při výkopu jámy pro retenční nádrž se ve výkopu objevovala spodní voda. Provádění

čerpání vody bylo pro pokračování výstavby nezbytné, tyto položky však nebyly v soupisu prací

zadávací dokumentace obsaženy. Položky pro čerpání spodní vody jsou změnovým listem doplněny do

soupisu prací.

Při oceňování položky vycházel zhotovitel z ceníku RTS II. pololetí 2018.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout)

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravfní řešení

Objekt: SO 301

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim



Protokol o změně díla Změnový list č. 3

Změnu vyvolal:

x

x

sazba: 21%

1

Předmět díla:
Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - III.etapa -

dopravfní řešení

Objekt: SO 301

Objednatel: Město Kuřim, Jungmanova 968/75, 664 34 Kuřim

Zhotovitel: Stavební firma MATYÁŠ s.r.o., Ochoz u Brna 363, 664 02 Ochoz u Brna

TDI: Ing. Pavel Šudák

Projektant: Ing. Jiří Bajer, projekční a inženýrská kancelář, Venhudova 25, 613 00 Brno

Popis změny:

Na základě SoD ze dne 27.5.2019 čl. 4. předkládáme tento ZL na vícepráce - výměna podloží při

výstavbě dešťové kanalizace. Po zahájení zemních prací bylo zjištěno, že výkopek nelze použít pro

zpětný zásyp jak předpokládala projektová dokumentace - jedná se o jílovitou zeminu klasifikovanou

ČSN jako nevhodnou. Změnovým listem jsou do soupisu prací doplněny položky pro odvoz a uložení

výkopku na skládku a dovoz zeminy vhodné do zásypu rýh pod komunikací.

Položky byly zahrnuty v původních zadávacích podmínkách a ceny jsou tedy u těchto položek

zachovány.

ú
d
a
j
e

o

z
m
ě
n
ě

reálný stav - návrh na ZL podává zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zatrhnout)

zúžení předmětu díla, kterou se snižuje cena díla

úprava předmětu díla bez vlivu na cenu díla

nepředvídané práce realiz.a hrazené nad rámec ceny díla

Způsob projekčního řešení změny:

(zaškrtnout) zápis do SD (deníku změn)

dodatek k PD

dokumentace skut.provedení

jiné

ú
d
a
j
e

o

s
l
o
ž
e
n
í

c
e
n
y

z
m
ě
n
y hodnota přípočtů (víceprací)

136 635,28
celkem v Kč bez DPH

hodnota odpočtů (méněprací)
0,00

celkem v Kč bez DPH

ú
d
a
j
e

o

c
e
n
ě

z
m
ě
n
y ocenění změny předložil: - jednatel

náklady na změnu v Kč bez DPH 136 635,28

Výše DPH 28 693,41

náklady na změnu vč. DPH 165 328,69

údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č.

t
e
r
m
í
n
y Termín realizace změny: ihned

Vliv změny na terním dokončení díla: NE

o
d
s
o
u
h
l
a
s
e
n
í

z
m
ě
n
y

Změnu odsouhlasil: datum podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):

Zhotovitel (statutární zástupce):

TDI:

p
ř
í
l
o
h
y Přílohy:

1x Položkový rozpočet

Projektant:

Objednatel:


